

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

A_00 ALLESTIMENTO CANTIERE E ONERI PER LA SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.)										
n°	rif. prezzario	descrizione dei lavori	dimensioni				quantità	importo		note
	tariffa		parti ug.	lungh.	largh.	h/peso		unitario	STIMA COSTI	
1	N.P.	Allestimento cantiere e delimitazione area di lavoro.								
		<i>a corpo</i>							€ 1.500,00	
A_01 LAVORAZIONI EDILI										
n°	rif. prezzario	descrizione dei lavori	dimensioni				quantità	importo		note
	tariffa		parti ug.	lungh.	largh.	h/peso		unitario	STIMA COSTI	
1	TOS22/1_01.A0 4.001.002	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento.								
		<i>scavo piazzole</i>	7	32,00 mq	0,40	mc.	89,60	21,0381	€ 1.885,01	
2	TOS22/1_PPRECO .P17.005.004	compenso alle discariche autorizzate (cod. di riferimento CERR/EER 17 05 04)								
		<i>terra</i>	-	-	-	-	tn	40,00	27,6594	€ 1.106,37
3	TOS22/1_04.A0 5.007.002	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli, compreso il materiale								
		<i>sottofondo piazzole</i>	7	32,00 mq	0,30	mc.	67,20	27,9963	€ 1.881,35	

n°	rif. prezzario	descrizione dei lavori	dimensioni				quantità	importo		note
			parti ug.	lungh.	largh.	h/peso		unitario	STIMA COSTI	
4	TOS22/1_04.E0 6.017.001	Fornitura e posa in opera di cordonato prefabbricato lavorato, tipo spartitraffico, in cls vibrocompresso, peso 110 kg, murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a 450 kg e fondazione								
		<i>Cordonato perimetrale piazzole</i>	-	-	-	-	ml	147,00	23,1542	€ 3.403,66
5	TOS22/1_04.E0 6.020.001	Pavimentazione in masselli autobloccanti in cls vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I-II-III, compresa l'allettamento con strato di sabbia 3-6 cm, i tagli, gli sfridi e lo spacco a misura dei masselli, la compattazione dei masselli con piastra vibrante, la sigillatura dei giunti con sabbia fine e asciutta, da misurare vuoto per pieno in presenza di chiusini, ostacoli, manufatti etc quanto altro per dare finito. Mattoncino cm 12x25 Sp.6-7 cm compattati con piastra vibrante da 400 kg di massa								
		<i>pavimentazione con autobloccanti drenanti</i>	-	-	-	-	mq.	224,00	35,9914	€ 8.062,07
								<i>Totale parz.</i>		€ 17.838,47
								TOTALE Imponibile		€ 17.838,47
								Iva 22%		€ 3.924,46
								<b>TOTALE LAVORI</b>		<b>€ 21.762,93</b>